
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Совета  депутатов муниципального  

образования «Киясовский район» от 14.12.2015 №  369 «О бюджете  

муниципального образования  «Киясовский район»   на  2016 год» 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                12  декабря 2016 года 

 

В связи с поступлением в бюджет муниципального образования «Киясовский 

район» прочих дотаций и прочих межбюджетных трансфертов, в соответствии со 

ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский район», Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»  

районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» (далее – решение) от 14.12.2015 № 369 «О бюджете 

муниципального образования «Киясовский район» на 2016 год» ( в редакции 

принятых решений районного Совета депутатов от 25.12.2015 года № 381, от 

29.02.2016 года № 388, от 18.04.2016 года № 404, от 27.05.2016 № 409, от 

22.08.2016 № 425, от 15.09.2016 № 430, от 04.10.2016 № 15) следующие изменения: 

 - в подпункте 1 пункта 1 цифры «341967,6» заменить цифрами  «342708,4»; 

 - в подпункте 2 пункта 1 цифры «347755,4» заменить цифрами «349296,2»;   

 - в подпункте 3 пункта 1 цифры «85299,6» заменить цифрами «64164,5»; 

 - в пункте 19  цифры «799,0» заменить цифрами «456,1»; 

 - пункты 47,48,49 считать пунктами 51,52,53 соответственно; 

 - дополнить пунктами 47-50 следующего содержания: 

 

«Субсидии из бюджета муниципального образования «Киясовский 

район» юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

 

47. Установить, что в соответствии со статьей 78 и пунктами 2 и 4 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации главными распорядителями 

средств бюджета муниципального образования «Киясовский район», в пределах, 

предусмотренных настоящим Решением, бюджетных ассигнований могут 

предоставляться субсидии юридическим лицам (за исключением государственных 

учреждений муниципального образования «Киясовский район»), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам − производителям товаров, работ, услуг в 

целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг. 



48. Субсидии, указанные в пункте 47, предоставляются в соответствии с 

договорами (соглашениями), заключаемыми между главными распорядителями 

средств бюджета муниципального образования «Киясовский район», с одной 

стороны, и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг или 

некоммерческими организациями (не являющимися казенными учреждениями 

Удмуртской Республики), с другой стороны. 

49. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным и 

автономным учреждениям, субсидий государственным унитарным предприятиям 

на осуществление капитальных вложений), подлежат перечислению на счета, 

открытых Управлению финансов Администрации муниципального образования 

«Киясовский район» в ОФК по Удмуртской Республике. 

50. Операции по зачислению и списанию средств на счетах, указанных в 

пункте 49, отражаются на лицевых счетах, открытых юридическим лицам в 

Управлении финансов Администрации муниципального образования «Киясовский 

район» в порядке, установленном Управлением финансов Администрации 

муниципального образования «Киясовский район».»; 

   - внести изменения в  приложения  1,2,6,7,8,11 к вышеназванному решению 

(прилагаются). 

     2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов 

местного  самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО "Киясовский район"                                                                         С.В. Мерзляков   

 

 
 

 

 

 

Глава муниципального образования   

"Киясовский район"                                                                                 А.В. Максимов  

 
 

 

с.Киясово 

14 декабря 2016 года 

№ 36 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 
 

Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»  

на 2016 год  

 

     тыс.руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений на 

2016 год 

(+,-) 

10000000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 

0 

10100000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 0 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

-328 

10102020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученные от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

100 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

228 

10500000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 

10502010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
-144 

10502020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

2 

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 117 

10504020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

25 

11100000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

-640 

11105013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за -550 



земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских  

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

11105035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

-90 

11200000 00 0000 000 
Платежи при пользовании природными 

ресурсами 
-347 

11201010 01 0000 120 

 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

-55 

11201020 01 0000 120 

 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 
-4 

11201030 01 0000 120 

 

Плата за выбросы загрязняющих  веществ в 

водные объекты 
-73 

11201040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
-215 

11300000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
193 

11302995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

193 

11400000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
794 

11402053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений. а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий. в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

330 

11402053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

20 

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

409 

11406025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

35 



муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 740,8 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

106 

20201999 05 0000 151 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 
106 

20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 634,8 

20705020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

544 

20705030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 
90,8 

 ИТОГО ДОХОДОВ 740,8 

 ДЕФИЦИТ 800 

 БАЛАНС 1540,8 
 

Изменения 

                                                                                                                                           в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                    к  решению Совета депутатов 

                                                                                                муниципального образования «Киясовский район» 

от 14.12.2015 г. № 369 

 

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 год 
тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д

ел
 Название 

Сумма 

изменений 

на 2016 

год (+,-) 

01  Общегосударственные вопросы 298,9 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 63,6 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 248,3 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора -13 

04 00 Национальная экономика 9,3 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 9,3 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство 544 

05 02 Коммунальное хозяйство 544 

07  Образование 668,8 

07 02 Общее образование 580,8 

07 09 Другие вопросы в области образования 88 

14 00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 19,8 

14 02 Иные дотации 19,8 

     Итого 1540,8 



     Всего расходов 1540,8 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Изменения в  приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

от 14.12.2015 г. № 369 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 год   

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

 Всего источников финансирования дефицита 

бюджета  800 

 в том числе  

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций  в валюте 

Российской Федерации -23465,1 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов  от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  -25265,1 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации -25265,1 

01 02 00 00 00 0000 800 

 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 1800 

01 02 00 00 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 1800 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 24265,1 

01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 800 

01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 800 

01 03 01 00  00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 23465,1 

01 03 01 00  05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 23465,1 



Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 
валюте Российской Федерации 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджетов 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -23724,3 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -23724,3 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-23724,3 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 
-23724,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -23724,3 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -23724,3 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-23724,3 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   

бюджетов муниципальных районов 
-23724,3 

 
 

 

 

 

 

Изменения в приложение № 6 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" на 2016 год  
  

Название 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Администрация муниципального 

образования "Киясовский 

район" 509         734,4 

Общегосударственные вопросы 509 01    190,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 509 01 04     181,3 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 509 01 04 0900000000   181,3 

Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 509 01 04 0910000000   181,3 



Реализация установленных 

полномочий (функций)  

Администрацией МО 

"Киясовский район" 509 01 04 0910100000   181,3 

Центральный аппарат 509 01 04 0910160030   130 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 509 01 04 0910160030 121 100 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 509 01 04 0910160030 129 30 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 509 01 04 0910104230   51,3 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 509 01 04 0910104230 121 39,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 509 01 04 0910104230 129 12 

Другие общегосударственные 

вопросы 509 01 13     9,1 

Подпрограмма  "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов и управления 

муниципальными финансам" 509 01 13 0930000000   9,1 

Мероприятия, направленные на 

повышение эффективности 

бюджетных расходов 509 01 13 0930100000   9,1 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов 509 01 13 0930160160   9,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 509 01 13 0930160160 244 9,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 509 05 00     544 

Коммунальное хозяйство 509 05 02   544 

Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство» 509 05 02 0700000000  544 

Подпрограмма "Содержание и 

развитие коммунальной 

инфраструктуры" 509 05 02 0730000000  544 



Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту сетей инженерных 

коммуникаций 509 05 02 0730100000  544 

Строительство 

газораспределительных сетей за 

счет инвестиционных взносов 509 05 02 0730162210  544 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 509 05 02 0730162210 414 544 

Совет депутатов муниципального 

образования "Киясовский 

район" 510         63,6 

Общегосударственные вопросы 510 01       63,6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 510 01 03     63,6 

Непрограммные направления 

деятельности 510 01 03 9900000000   63,6 

Центральный аппарат 510 01 03 9900060030   52 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 510 01 03 9900060030 121 40 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 510 01 03 9900060030 129 12 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 510 01 03 9900004230   11,6 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 510 01 03 9900004230 121 9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 510 01 03 9900004230 129 2,6 

Управление сельского хозяйства 

администрации муниципального 

образования "Киясовский 

район" 511         9,3 

Национальная экономика 511 04       9,3 



Сельское хозяйство и 

рыболовство 511 04 05     9,3 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

устойчивого экономического 

развития" 511 04 05 0500000000   9,3 

Подпрограмма "Развитие 

сельского хозяйства и 

расширение рынка 

сельскохозяйственной 

продукции" 511 04 05 0510000000   9,3 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением сельского 

хозяйства Администрации МО 

"Киясовский район" 511 04 05 0510200000   9,3 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 511 04 05 0510204230   9,3 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 511 04 05 0510204230 121 7,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 511 04 05 0510204230 129 2,2 

Управление образования 

Администрации муниципального 

образования "Киясовский 

район" 512     668,8 

Образование 512 07    668,8 

Общее образование 512 07 02   580,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

воспитание» 512 07 02 0100000000  580,8 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 512 07 02 0120000000   220 

Предоставление общего 

образования 512 07 02 0120100000   220 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных 

услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 512 07 02 0120166770   220 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 512 07 02 0120166770 244 220 



Подпрограмма «Дополнительное 

образование и воспитание» 512 07 02 0130000000  360,8 

Предоставление дополнительного 

образования и воспитание детей 512 07 02 0130100000  360,8 

Дополнительное образование 512 07 02 0130161300  360,8 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 512 07 02 0130161300 111 212 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 512 07 02 0130161300 119 58 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 512 07 02 0130161300 244 90,8 

Другие вопросы в области 

образования 512 07 09     88 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 512 07 09 0150000000   88 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением образования МО 

"Киясовский район" 512 07 09 0150100000   88 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений 512 07 09 0150160120   88 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 512 07 09 0150160120 111 88 

Управление финансов 

администрации муниципального 

образования "Киясовский 

район" 520         64,7 

Общегосударственные вопросы 520 01       44,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 520 01 04   67 

Непрограммные направления 

деятельности 520 01 04 9900000000  67 

Центральный аппарат 520 01 04 9900060030  67 

Иные межбюджетные трансферты 520 01 04 9900060030 540 67 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 520 01 06     -13 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 520 01 06 0900000000   -13 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 520 01 06 0920000000   -13 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением финансов 

Администрации МО 

"Киясовский район" 520 01 06 0920100000   -13 

Центральный аппарат 520 01 06 0920160030   -27 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 520 01 06 0920160030 121 -12 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 520 01 06 0920160030 129 -15 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 520 01 06 0920104230   14 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 520 01 06 0920104230 121 11 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 520 01 06 0920104230 129 3 

Другие общегосударственные 

вопросы 520 01 13     -9,1 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 520 01 13 0900000000   -9,1 

Подпрограмма  "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов и управления 

муниципальными финансам" 520 01 13 0930000000   -9,1 

Мероприятия, направленные на 

повышение эффективности 

бюджетных расходов 520 01 13 0930100000   -9,1 

Повышение эффективности 

бюджетных расходов 520 01 13 0930160160   -9,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 520 01 13 0930160160 244 -13,6 



Иные межбюджетные трансферты 520 01 13 0930160160 540 4,5 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 520 14 00   19,8 

Иные дотации 520 14 02   19,8 

Непрограммные направления 

деятельности 520 14 02 9900000000  19,8 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 520 14 02 9900004230  19,8 

Иные дотации 520 14 02 9900004230 512 19,8 

Итого расходов      1540,8 

Всего расходов      1540,8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                               от 14.12.2015 г. № 369 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" 



 

Наименование расходов 
Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма 

изменений 

на 2016 

год (+,-) 

Общегосударственные вопросы 0100   298,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 0103     63,6 

Непрограммные направления 

деятельности 0103 9900000000   63,6 

Центральный аппарат 0103 9900060030   52 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900060030 121 40 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0103 9900060030 129 12 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 0103 9900004230   11,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0103 9900004230 121 9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0103 9900004230 129 2,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104     248,3 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 0104 0900000000   181,3 

Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 0104 0910000000   181,3 

Реализация установленных 

полномочий (функций)  

Администрацией МО "Киясовский 

район" 0104 0910100000   181,3 

Центральный аппарат 0104 0910160030   130 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0104 0910160030 121 100 

Взносы по обязательному 0104 0910160030 129 30 



социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 0104 0910104230   51,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0104 0910104230 121 39,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 0910104230 129 12 

Непрограммные направления 

деятельности 0104 9900000000  67 

Центральный аппарат 0104 9900060030  67 

Иные межбюджетные трансферты 0104 9900060030 540 67 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106     -13 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 0106 0900000000   -13 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 0106 0920000000   -13 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением финансов 

Администрации МО "Киясовский 

район" 0106 0920100000   -13 

Центральный аппарат 0106 0920160030   -27 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0106 0920160030 121 -12 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0106 0920160030 129 -15 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 0106 0920104230   14 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0106 0920104230 121 11 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0106 0920104230 129 3 



Национальная экономика 0400     9,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     9,3 

Муниципальная программа 

"Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 0405 0500000000   9,3 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции" 0405 0510000000   9,3 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением сельского хозяйства 

Администрации МО "Киясовский 

район" 0405 0510200000   9,3 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 0405 0510204230   9,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0405 0510204230 121 7,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0405 0510204230 129 2,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     544 

Коммунальное хозяйство 0502   544 

Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство» 0502 0700000000  544 

Подпрограмма "Содержание и 

развитие коммунальной 

инфраструктуры" 0502 0730000000  544 

Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту сетей инженерных 

коммуникаций 0502 0730100000  544 

Строительство 

газораспределительных сетей за 

счет инвестиционных взносов 0502 0730162210  544 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 0502 0730162210 414 544 

Образование 0700   668,8 

Общее образование 0702   580,8 

Муниципальная программа   

«Развитие образования и 

воспитание» 0702 

 

 

0100000000 

 

580,8 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 0702 0120000000   220 

Предоставление общего 

образования 0702 0120100000   220 

Оказание муниципальными 0702 0120166770   220 



учреждениями муниципальных 

услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

0702 0120166770 244 220 

Подпрограмма «Дополнительное 

образование и воспитание» 0702 0130000000  360,8 

Предоставление дополнительного 

образования и воспитание детей 0702 0130100000  360,8 

Дополнительное образование 0702 0130161300  360,8 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 0702 0130161300 111 212 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 0702 0130161300 119 58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0702 0130161300 244 90,8 

Другие вопросы в области 

образования 0709     88 

Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 0709 0150000000   88 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением образования МО 

"Киясовский район" 0709 0150100000   88 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и 

прочих учреждений 0709 0150160120   88 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 0709 0150160120 111 88 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400   19,8 

Иные дотации 1402   19,8 

Непрограммные направления 

деятельности 1402 9900000000  19,8 

Дотация для стимулирования 

развития муниципальных 

образований 1402 9900004230  19,8 

Иные дотации 1402 9900004230 512 19,8 

Всего расходов    1540,8 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Киясовский 

район" на 2016 год по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности,  группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" 
тыс.руб. 

 

 

Наименование расходов Целевая статья Вид 

расхо

дов 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

(+,-) 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и воспитание" 0100000000  668,8 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 0120000000  220 

Предоставление общего образования 0120100000  220 

Оказание муниципальными 

учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 0120166770  220 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 0120166770 244 220 

Подпрограмма «Дополнительное 

образование и воспитание» 

 

0130000000 

 

360,8 

Предоставление дополнительного 

образования и воспитание детей 

 

0130100000 

 

360,8 

Дополнительное образование 0130161300  360,8 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0130161300 111 212 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

 

 

 

0130161300 

 

 

 

119 

 

 

 

58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 0130161300 

 

244 

 

      

 

90,8 

Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 0150000000   88 

Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением образования МО 0150100000   88 



"Киясовский район" 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий и прочих 

учреждений 0150160120   88 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0150160120 111 88 

Муниципальная программа "Создание 

условий для устойчивого экономического 

развития" 0500000000   9,3 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции" 0510000000   9,3 

Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением сельского 

хозяйства Администрации МО 

"Киясовский район" 0510200000   9,3 

Дотация для стимулирования развития 

муниципальных образований 0510204230   9,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0510204230 121 7,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0510204230 129 2,2 

Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство» 0700000000  544 

Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 0730000000  544 

Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту 

сетей инженерных коммуникаций 0730100000  544 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 0730162200   544 

Строительство газораспределительных 

сетей за счет инвестиционных взносов 0730162210  544 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 0730162210 414 544 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 0900000000  168,3 

Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 0910000000   181,3 

Реализация установленных полномочий 

(функций)  Администрацией МО 

"Киясовский район" 0910100000   181,3 

Центральный аппарат 0910160030   130 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0910160030 121 100 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0910160030 129 30 

Дотация для стимулирования развития 

муниципальных образований 0910104230   51,3 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0910104230 121 39,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0910104230 129 12 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 0920000000   -13 

Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением финансов 

Администрации МО "Киясовский район" 0920100000   -13 

Центральный аппарат 0920160030   -27 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0920160030 121 -12 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0920160030 129 -15 

Дотация для стимулирования развития 

муниципальных образований 0920104230   14 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0920104230 121 11 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0920104230 129 3 

Подпрограмма  "Повышение 

эффективности бюджетных расходов и 

управления муниципальными финансам" 0930000000   0 

Мероприятия, направленные на 

повышение эффективности бюджетных 

расходов 0930100000  0 

Повышение эффективности бюджетных 

расходов 0930160160   0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0930160160 244 -4,5 

Иные межбюджетные трансферты 0930160160 540 4,5 

Непрограммные направления 

деятельности 9900000000   150,4 

Дотация для стимулирования развития 

муниципальных образований 9900004230   11,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 9900004230 121 9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 9900004230 129 2,6 

Центральный аппарат 9900060030   119 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 9900060030 121 40 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 9900060030 129 12 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в приложение № 11 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Киясовский район» на 2016 год 

 
(тыс.руб.) 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Сумма изменений на 2016 год (+,-) 

 
Привлечение  погашение 

 

1 

 

Кредиты, полученные от 

кредитных организаций 

 

-25265,1 -1800,0 

2 Бюджетные кредиты, 

полученные из бюджета 

Удмуртской Республики, 

в том числе: 

 

Бюджетный кредит на 

частичное покрытие дефицита 

бюджета  

 

Бюджетный кредит на 

частичное покрытие дефицита 

бюджета соглашение №10 от 

25.11.2013 г. 

 

Бюджетный кредит на 

частичное покрытие дефицита 

бюджета соглашение №49 от 

10.12.2013 г. 

 

Соглашение №43 от 

01.04.2016 г 

о реструктуризации 

задолженности бюджета МО 

«Киясовский район»  перед 

бюджетом Удмуртской 

республики по бюджетным 

кредитам, предоставленным в 

 

800 

 

 

 

 

800 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

-23465,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-19705,2 

 

 

 

 

-3997,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

237,1 

государственных (муниципальных) органов 

Иные межбюджетные трансферты 9900060030 540 67 

Дотация для стимулирования развития 

муниципальных образований 9900004230  19,8 

Иные дотации 9900004230 512 19,8 

Всего расходов   1540,8 



2013 году 

 Всего -24465,1 -25265,1 

 
 

___________________________________________ 

 


